
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2015. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 23 (vinte e três) de abril de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar os 

serviços de exames laboratoriais de investigação de 

paternidade, visando atender pessoas economicamente 

hipossuficientes, em razão de Ordens Judiciais, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 06 de abril de 2015. 

 

                                                   

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; D.O.E 

e JORNAL A TRIBUNA. 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2015. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 15:00 horas 

do dia 23 (vinte e três) de abril de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Fornecimento de kits de DPAC (Diálise 

Peritoneal Ambulatorial Contínua) e kits DPA/APD 

(Diálise Peritoneal Automática) para atender as 

necessidades dos pacientes portadores de problemas 

renais crônicos, acompanhados pelo Centro de 

Nefrologia desta municipalidade, conforme quantidades 

e especificações constantes do edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 06 de abril de 2015. 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; 

D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/04/2015. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Rondonópolis, 02 de abril de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

Nº 
MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

01 789 
Rafael 
Rodrigues 

Campos 

Auxiliar Geral 
de Construção 

de Vias 

07 dias – a partir 
do dia 31/03/2015 

–Licença Médica. 

02 459 
Paulo Soares 

de Lima 

Auxiliar Geral 
de Construção 

de Vias 

02 dias – a partir 
do dia 01/04/2015 

–Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nº MAT. NOME 
CARG

O 
PERÍODO/MOTIVO 

01 161500 

Deuzinete 

Barbosa da 

Silva 

A.S.D. 

 03 dias – a partir do 

dia 31/03/2015 – 

Licença Médica. 

02 173592 

Eliana Simões 

Sampaio dos 

Anjos 

Docent

e 

02 dias – a partir do dia 

01/04/2015 – Licença 

Médica. 

03 1554139 
Lucas Araújo 

Alencar 

Estagiá

rio 

02 dias – a partir do dia 

01/04/2015 – Licença 

Médica. 

04 13200 

Maria 

Aparecida 

Pereira dos 

Santos 

Docent

e 

180 dias – a partir do 

dia 01//04/2015 – 

Readaptação de 

Função. 

05 1553597 

Maria 

Aparecida de 

Oliveira 

Machado 

Agente 

de 

Vigilân

cia 

01 dia – no dia 

01/04/2015 – Licença 

Médica. 

06 161462 

Wilson 

Rodrigues de 

Almeida 

Júnior 

A.S.D. 

05 dias – a partir do dia 

01/04/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

07 

108529 

Baurilene 

Santos da 

Costa Nunes 

A.S.D. 

30 dias – a partir do dia 

02/04/2015– 

Prorrogação Licença 

de Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

08 89052 

Maria dos 

Santos 

Cardoso 

A.S.D. 

18 dias – a partir do dia 

16//03/2015 – 

Readaptação de 

Função. 

09 89052 

Maria dos 

Santos 

Cardoso 

A.S.D. 

Retornar a função 

original à partir de 

03/04/2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 145955 
Doralice de 

Souza Ramos 

Auxiliar de 

Serviços de 

Copa 

Licença Médica Não 

Concedida 

02 218170 

Sônia Maria 

Nunes 

Oliveira 

Almeida 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

04 dias – a partir do 

dia 30/03/2015 –

Licença Médica. 

03 171077 
Lidiane de 

Oliveira Teles 
Enfermeira 

01 dia – no dia 

31/03/2015 – Licença 

Médica 

04 110949 
Mariani de 

Jesus Silva 

Agente 

Comunitári

a de Saúde 

03 dias – a partir do 

dia 31/03/2015 –

Licença Médica. 

05 101311 

Aparecida 

Severina 

Ferreira 

Agente 

Comunitári

a de Saúde 

01 dia – no dia 

01/04/2015 – Licença 

Médica 

06 226394 
Selma Regina 

Torres Prado 
A.S.D. 

15 dias – a partir do 

dia 01/04/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

07 180319 

Maria 

Aparecida 

Ribeiro 

Fernandes 

Agente 

Administrat

ivo 

Encaminhada para o 

INSS a partir de 

02/04/2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 115126 

Valdecir 

Lourenço 

Martins 

Agente de 

Fiscalização de 

Transito 

30 dias – a partir do 

dia 01/04/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

ADMNISTRAÇÃO    INDIRETA 
 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR  

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 23 

(vinte e três) de abril de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 

 

“AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES TRIFÁSICOS DE 

112,5 KVA PARA A SUBESTAÇÃO DO PT49 E 

SUBESTAÇÃO DA ELEVATÓRIA LAJEADINHO DESTA 

AUTARQUIA – RECURSOS PRÓPRIOS.” 

  

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

 

Rondonópolis-MT, 06 de abril de 2015. 

 

 

    

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 08:00 horas do dia 24 (vinte e quatro) de 

abril de 2015, na sala de Licitações do SANEAR, a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA 

COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

 

“AQUISIÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICO ESPECIALIZADO, 

COM APLICAÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE 

UMA SUBESTAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO PT49 

JARDIM MARIA VETORASSO PARA ATENDER A UMA 

DEMANDA DE 77KVA CONFORME PROJETO 

ELÉTRICO.” 

 

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

 

Rondonópolis-MT, 06 de abril de 2015. 

 

 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 
 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MES DE MARÇO/2015 

 

CONTRATO 

NUMERO 
CONTRATADO 

 

OBJETO 

 

DATA DA 

ASSINATURA 

 

PRAZO 

 

VALOR 

 

004/2015 

CLAUDIA 

LOIANNY 

RODRIGUES 

DA SILVA 

 
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, 

SEM VINCULO EMPREGATÍCIO, NOS TERMOS DA LEI 

FEDERAL Nº  11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008 E LEI 

MUNICIPAL N°. 7.170 DE  28/03/2012 E DECRETO N 6.546 DE 

30/03/2012. 

 

02/03/2015 

02/03/2015 

 A 

 31/12/2015 

TERMO DE 

COMPROMISSO 

DE ESTÁGIO 

NÃO 

OBRIGATÓRIO 

R$ 788,00 

/MENSAL 

005/2015 

FINANCIAL 

CONSTRUTOR

A INDUSTRIAL 

LTDA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, 

COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL 
AMBIENTALMENTE ADEQUADA, EM ATERRO SANITÁRIO, 

DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, 

GERADOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

12/03/2015 
12/03/2015  
A 

 11/03/2016 

R$ 
16.002.544,56 

/Global 

006/2015 
SOCIEDADE DE 

IMPRESSORA 

LTDA. - EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS AVISOS 

OFICIAIS DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS QUE SERÃO 

REALIZADOS POR ESTA AUTARQUIA. 

13/03/2015 

13/03/2015  

A 

 12/03/2016 

R$ 47.165,00 

/Global 

007/2015 

CSM 

COMÉRCIO 

DERIVADOS 

DE PETRÓLEO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DO 

SETOR OPERACIONAL E COMERCIAL DESTA AUTARQUIA. 13/03/2015 

13/03/2015  

A 

 12/03/2016 

R$ 738.500,00 

008/2015 

GP COMÉRCIO 

DE FILTROS E 

LUBRIFICANT

ES LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA 

MANUTENÇÃO DO SETOR OPERACIONAL E COMERCIAL 
DESTA AUTARQUIA. 

13/03/2015 

13/03/2015  

A 

 12/03/2016 

R$ 136.000,00 

/Global 

009/2015 
COBIANCHI & 

PEREIRA 

LTDA. - ME 

AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS GLP PARA MANUTENÇÃO 

DO SETOR OPERACIONAL E COMERCIAL DESTA 
AUTARQUIA. 

13/03/2015 

13/03/2015  

A 

 12/03/2016 

R$ 9.800,00 

/Global 

010/2015 SULZER 

PUMPS 

WASTEWATER 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 03 (TRES) CONJUNTOS MOTO BOMBA 

SUBMERSÍVEL PARA BACIA F – ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE 
ESGOTO (EEE) PADRE LOTHAR, COM RECURSO PRÓPRIO. 

27/03/2015 

27/03/2015 

 A 

 26/03/2016 

R$ 144.000,00 

/Global 

011/2015 SAINT - 

GOBAIN 

CANALIZAÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA 

TRAVESSIA AÉREA DO COLETOR TRONCO – BACIA E, COM 
RECURSO PRÓPRIO. 

27/03/2015 

27/03/2015 

 A 

 26/03/2016 

R$ 48.170,00 

/Global 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MES DE MARÇO/2015 

CONTRATO 

NUMERO 
CONTRATADO 

 

OBJETO 

 

DATA DA 

ASSINATURA 

 

PRAZO 

 

VALOR 

 

 

 
012/2015 

ANGOLINI & 

ANGOLINI 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO PARA 

TRAVESSIA AÉREA DO COLETOR TRONCO – BACIA E, COM 
RECURSO PRÓPRIO. 

27/03/2015 

27/03/2015  

A  
26/03/2016 

R$ 3.800,00 

/Global 

 

           Rondonópolis/MT, 31 de Março de 2015. 

 

 

                Themis de Oliveira                                                      José Claudio de Melo 
Diretor Geral                                                Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

______________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2015 

 

 

 

 
RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2015 

 
 

 

CONTRATO CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

PRAZO 

 

VALOR 

 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 015/2013 

SAINT - 

GOBAIN 

CANALIZAÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES) PAC2 DO 

SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

27/3/2015 

01/04/2015  

À 

 31/03/2016 

ADITIVO DE 

PRAZO 

CONTRATO CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

PRAZO 

 

VALOR 

 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 004/2013 

D RIVELO DO 

CARMO-ME 

 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL 

GRÁFICO PARA MANUTENÇÃO DO SANEAR DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

06/03/2015 

11/03/2015  

À 

 10/03/2016 

ADITIVO 

DE PRAZO 

TRIGÉSIMO 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 024/2012 

PAULO CESAR 

MUNHOZ DE 

OLIVEIRA 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSOS 

DO PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU). 

11/03/2015 

14/03/2015  

A 

 12/04/2015 

ADITIVO 

DE PRAZO 

SÉTIMO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 045/2011 

DIEFRA 

ENGENHARIA 

E 

CONSULTORIA 

LTDA 

SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

13/03/2015 

18/03/2015 

 À 

 17/09/2015 

ADITIVO 

DE PRAZO 

TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  

Nº. 036/2012 

EQUIPAV 

ENGENHARIA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL, COM RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO. 

23/03/2015 

26/03/2015  

À 

 25/06/2016 

ADITIVO 

DE PRAZO 

TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  

Nº. 037/2012 

CORR 

PLASTIK 

INDUSTRIAL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA COM 

RECURSOS CEF (FGTS E PAC/OGU) E BNDES 

(PAC/ONEROSO). 

24/03/2015 

27/03/2015 

 À 

 26/09/2015 

ADITIVO 

DE PRAZO 

TRIGÉSIMO 

TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  

Nº. 021/2012 

IPJ 

ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA 

SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO UTILIZANDO 

O MODELO CONDOMINIAL EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, COM RECURSOS DO 

PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADOS AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO. 

25/03/2015 

28/03/2015  

A 

 26/04/2015 

ADITIVO 

DE PRAZO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 011/2014 

 

DAMASCENO 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

PARA 

CONSTRUÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DO SETOR 

MANUTENÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DESSA 

AUTARQUIA. 27/03/2015 

01/04/2015  

A 

 31/03/2016 

ADITIVO DE 

PRAZO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 012/2014 

SERRA 

DOURADO 

COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 

PARA 

CONSTRUÇÃO 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DO SETOR 

MANUTENÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DESSA 

AUTARQUIA. 27/03/2015 

01/04/2015  

A 

 31/03/2016 

ADITIVO DE 

PRAZO 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 013/2014 

GIDEOLI 

TUBOS, 

VÁLVULAS E 

CONEXÕES 

LTDA – EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DO SETOR 

MANUTENÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DESSA 

AUTARQUIA 

27/03/2015 

01/04/2015  

A 

 31/03/2016 

ADITIVO DE 

PRAZO 

VIGÉSIMO 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO  

Nº. 039/2013 

PAULO CESAR 

MUNHOZ DE 

OLIVEIRA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA 

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU). 

30/03/2015 

02/04/2015  

A 

 01/05/2015 

ADITIVO DE 

PRAZO 

TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO  

Nº. 009/2013 

BERACA 

SABARÁ 

QUÍMICOS E 

INGREDIENTE

S S.A 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADOS 

PARA APLICAÇÃO NO TRATAMENTO DE ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT 

18/03/2015 

22/03/2015  

À 

 21/07/2015 

ADITIVO DE 

PRAZO 

NONO TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO  

Nº. 050/2007 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO DAS REDES 

COLETORAS PÚBLICAS E RAMAIS CONDOMINIAIS DE 

ESGOTOS SANITÁRIO DO BAIRRO VILA OPERÁRIA E 

REGIÃO (JD. PRIMAVERA, JD. TAITI, JD. ITAPOÁ, VILA 

IPIRANGA E VILA IRACI), COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS ESPECIFICADOS NA PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

12/03/2015  

APOSTILAM

ENTO 

 

 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2015 

 

CONTRATO CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

PRAZO 

 

VALOR 

 

PRIMEIRO TERMO 

DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO  

Nº. 027/2012 

RONDAI 

SEGURANÇA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 

DESARMADA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ESGOTO DO SANEAR DE RONDONÓPOLIS-MT. 

16/03/2015  

APOSTILAM

ENTO 

 

 

 

                                                                Rondonópolis/MT, 31 de Março de 2015. 

           

 

Themis de Oliveira                                                      José Claudio de Melo 

           Diretor Geral                                               Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

  PODER   LEGISLATIVO  
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESUMO ADITIVO DE CONTRATO – MÊS DE MARÇO /2015 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADA OBJETO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO ADITIVO 

DE CONTRATO 

PRAZO VALOR 

TERCEIRO 

TERMO 

ADITIVO DE 

PRORROGA

ÇÃO DE 

PRAZO AO 

CONTRATO 

DE  Nº 

05/2013 

CÂMARA 

MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 

00.177.279/0001 - 83 

MERCATO 

ASSESSORIA E 

INFORMÁTICA 

S/A LTDA –ME 

CNPJ: 

37.506.052/0001-

44 

 

O Presente Termo Aditivo tem por 

objeto alterar as cláusula quinta e oitava 

do contrato Contratação de Pessoa 

Jurídica Desenvolvedora de Softwares 

para Prestação de Serviço de Locação 

e Manutenção destes de nº 05/2013, 

alterado pelo respectivo Segundo 

Termo Aditivo, firmado em 30 de 

dezembro de 2014. 

Fica alterado a Cláusula Oitava do prazo 

de execução do contrato originário 

passando a vigorar o prazo de Seis meses 

compreendidos ao período de 

01/04/2015 à 30/09/2015. 

 

30/03/2015 

01/04/2015 

 

A 

 

30/09/2015 

R$ 

120.000,00 

(Cento e 

Vinte Mil 

Reais) 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de abril de 2015. 

 

 

 

Francisco Xavier de Araújo 
Chefe de Setor de Compras 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
 

 
ERRATA Nº 001/2015 

 

Na Publicação do Resumo do Contrato de Prestação de Serviços nº 009/2015, elencados abaixo, no Diário Oficial - 

DIORONDON , edição nº 3438, em 30.03.2015. 

 

Onde se  lê: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) 

 

Leia-se:  R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3442 - Rondonópolis Segunda - Feira, 06 de Abril de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

009/2015 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

WALISSON 

FERNANDO R. 

DA SILVA 

 

Contratação de serviços técnicos 

profissionais de tradução/interpretação 

em LIBRAS para as sessões (ordinárias, 

extraordinárias, solenes e 

comemorativas), audiências públicas e 

reuniões da Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

 

R$  20.000,00 (Vinte 

Mil Reais). 

02/03/2015 

 

A 

 

31/12/2015 

 

 

Na Publicação do Resumo do Contrato de Prestação de Serviços nº 017/2015, elencados abaixo, no Diário Oficial - 

DIORONDON , edição nº 3438, em 30.03.2015. 

 

Onde se  lê: Vigência : 25/03/2015 a 31/12/2015 

 

Leia-se:  Vigência : 23/03/2015 a 31/12/2015 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

017/2015 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ: 00.177.279/0001-83 

 

CR COMÉRCIO DE 

SUPRIMENTOS GRÁFICOS, 

PAPELARIA E INFORMÁTICA 

LTDA ME inscrita no CNPJ/MT: nº  

05.621.985/0001-96 

Aquisição de Materiais de 

Expediente para atender a 

demanda deste Poder 

Legislativo.  

 

 

 

 

R$ 20.300,00 

(Vinte Mil, 

Trezentos 

Reais). 

 

23/03/2015 

 

A 

 

31/12/2015 

 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 02 de abril de 2015. 

 

 

Francisco Xavier de Araújo 

Chefe de Setor de Compras 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-04-07T10:38:53-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




